PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__06__»__04____2022г                                                                                              № _49_____

	станица Старонижестеблиевская

О проведении командно-штабном учении
В соответствии с Планом основных мероприятий Краснодарского края и муниципального образования Красноармейский район в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2022 год, в целях качественной подготовки органов управления, сил и средств районного звена (сельских поселений, объектовых) территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера (далее – РСЧС), функциональных подсистем РСЧС, расположенных на территории муниципального образования Красноармейский район, к выполнению возложенных на них задач и полномочий в пределах своей компетенции по защите населения и территорий от возможны чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера в весеннее – летний период 2022 года, в целях совершенствования взаимодействия органов управления, сил и средств гражданской обороны, полной и качественной отработки учебных вопросов КШТ на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района                     п о с т а н о в л я ю:

1. Провести под общим руководством главы муниципального образования Красноармейский район 12-14 апреля 2022 года на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района командно- штабное учение с органами управления, силами и средствами районного звена территориальной и функциональными подсистемами РСЧС по теме: «Действия органов управления, сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Краснодарского края и звеньев функциональных подсистем по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья»».
2. В ходе КШТ основные усилия направить на выполнение следующих задач:

Совершенствование знаний и практических навыков по вопросам граж-

2

данской обороны предупреждения, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и организации жизнеобеспечения пострадавшего населения.

Проверка реальности планов гражданской обороны, планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, надежности систем управления, связи и оповещения.

уточнение порядка взаимодействия сил и средств и проверку готовности систем связи и оповещения;

практическое совершенствование навыков применения сил гражданской обороны при выполнении мероприятий по гражданской обороне, а также при ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций (по вводным).
3. К участию в КШУ привлечь:

1) руководителей предприятий и учреждений, а так же органы, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны;

2) эвакуационные комиссии Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

3) силы и средства предприятий для выполнения ими практических мероприятий по ликвидации условных ЧС.
4. Руководство КШТ на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района оставляю за собой.

5. Для организованной подготовки и проведения КШТ назначить:

1) заместителем руководителя КШТ – заместителя главы администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Черепанову Е.Е.;

2) по вопросам устойчивого функционирования экономики – главного бухгалтера администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Коваленко Т.А.;
3) по вопросам эвакуации – директора МКУК «Сельский Дом Культуры» Гоголь А.М.;

4) по обеспечению общественной безопасности – начальника отдела полиции (ст. Старонижестеблиевской ) ОМВД России по Красноармейскому району Горькавого М.М.;

5) по медицинскому обеспечению – заведующую Старонижестеблиевской Участковой больницей Роженцову А.Е.
6. В ходе КШТ, с учетом соблюдения общественного порядка и необходимых мер безопасности, отработать ряд практических мероприятий:

1) оповещение руководящего состава и на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;
2) проведение заседания КЧС Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;
3) проведение заседания эвакоприемной комиссии на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;
4) включение сирен на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;
5) оповещение жителей Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

3

6) развертывание(условно) СЭП (ст. Старонижестеблиевская споркомплекс «Олимпиец») и СПВР (ст. Старонижестеблиевская ДК).
7. Готовность к проведению КШТ – 06.00 12 апреля 2022 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                         В.В. Новак
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от «____»_______№____
График

дежурства руководящего состава гражданской обороны в пунктах
постоянного размещения администрации Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского района в период
проведения командно- штабной  тренировки (КШТ)

12- 14 апреля  2022 года.

	№

п/п
	ФИО

должностного лица
	Дата
	Время

дежурства
	Телефон

	раб.
	дом.
	сот.

	1
	Арутюнова Инна Николаевна
	12.04.2022
13.04.2022
	с 08-00

до 08-00
	97-4-70
	-
	89183596970

	2
	Черепанова Елена Егоровна
	13.04.2022

14.04.2022
	с 08-00

до 08-00
	97-2-13
	-
	89183321981

	3
	Супрун Наталья Валентиновна
	14.04.2022

15.04.2022
	с 08-00

до 08-00
	97-2-94
	-
	89189545443

Уполномоченный специалист
на решение задач по ГО и ЧС администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

      И.Н. Арутюнова